Ita Domini in causa Marien Hollenfserin/Carls von Schellenberg Wittibben/ M. Sept. Anno 1622. (Verba sent. Wann nun gleich bemeldte Ehestiftung nicht vollzogen/ noch das Leibgedünge bey Lebzeiten eures Ehe-Junkern außerichtet worden/ ic. So seynd doch nunmehr dessen Lehn-Erben aus den Lehn-Gütern euch eurem Einbringen gemäß/ und nach Landes Gewohnheit zu beleibdingen/ oder eurer Beliebung nach/ einer eingebrauchte Ehe-Geld euch wieder heraus zu geben und abjustaten schuldig/ B. R. W.)

Et in causa N. à N. Viduā zu Leipzig/ Mense April. Anno 1636.

## DEFINIT. II.

*In arbitrio tamen Vidua est, an dotalitium exigere, an verò dotem repeteret velit.*

1. *E*t si vidua dotalitium post mortem mariti ex bonis feudalibus petere posuit, nulla etiam hujus facta promissione à marito vivente, Defin. preced. Attamen per id via repetendi dotem ei præclusa non est, † Sed arbitrio viduæ committitur, an dotalitium exigere, an verò, eo relicto, dotem repeteret malit, † quam electionem Agnati seu feudi successores haudquaquam inverttere ac impedire possunt, ut maximē ad dotalitium constituendum sint parati, hāc Constitut. 44. §. Wenn es sich aber begabt/ 2c. Hartm. Pistor. p. 1. quest. 4. n. 19. Moller. bic. n. 1. Jacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. part. 2. qu. 62. n. 9. Frider. Pruckm. Carpz. Defin. Vol. I.

- dotalitium, priusquam dos illata, ac in feudi utilitatem versa probetur.
10. *Confesso mariti non relevat Viduam petentem dotalitium, à successoribus feudi, ab onere probandi dotalitationem.*
11. *Debetur Vidua dotalitium, etiam si dotem promissam vivente marito non solverit, modo eam, ipso defuncto, una cum usuris etiamnum offerat.*
12. *Vidua post mortem mariti dotem offerens eam una cum dotalitio repetere nequit, licet de hoc in pactis dotalibus fuerit conventum.*
13. *Vidua post mortem mariti dotem offerenti non debetur dotalitium in concursu Creditorum.*
14. *Quilibet donatio propter nuptias solvenda est Vidua post mortem mariti dotem promissam offerenti.*

vol. 1. consil. 47. n. 127. † idque non solum juri com- 4 muni est consentaneum, quo dotis exactio uxori, soluto matrimonio, competit, tot. tit. ff. solut. matr. quemad. dos petat. Sed & æquitati convenit, † ne scilicet 5 Viduæ senio forsan confectæ facultas de dote ac bonis suis testandi auferatur, atque adeo quod in viduæ favorem introductum fuit, in ejusdem odium detorqueatur, † siquidem defuncta viduæ, quæ dotalitium agnoscit, dos planè expirat, Supr. Constit. 42. ubi Definit. 3. Hartm. Pistor. dict. q. 4. num. 20. Coler. part. 1. decis. 57. n. 57. Rauchb. part. 1. qu. 30. n. 22.